
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ

COMISSÃO DE PREGÃO

Prestação de Contas 03/2015
(COMISSÃO DE PREGÃO)

SITUAÇÃO: FRUSTRADO

1. Processo de Licitação nº 002/2015 – Data: 27/03/2015

2. Edital: 002/2015 – Data: 06/05/2015

3. Modalidade: Pregão Presencial 002/2015

4. Requerente: Presidência da Câmara de Xangri-Lá

5.  Objeto  da licitação:  Contratação  de empresa  para  prestação  de  serviço  de  monitoramento
remoto de sistema de alarme de segurança 24 horas, com disponibilização dos equipamentos em
forma de comodato, com pronta resposta mediante agente técnico de vistoria para verificação do
local protegido, e atendimento de chamados fora do horário de expediente e em sábados, domingos
e feriados.

6. Processo de Despesa. Nº: 52/2015

7. Ata nº: 019/2015 – Data: 06/05/2015 - Disponível em: www.xangrila.rs.leg.br

8. Empresa participante habilitada – Valor ofertado:

8.1 Zabka Vigilância e Segurança LTDA – R$ 585,00/mês - R$ 7.020,00/anual

9. Empresa vencedora – Valor final:

9.1 CERTAME FRUSTRADO

10. Publicações: Diário Eletrônico dos Municípios, Mural, Site da Câmara e Jornal Cidades.

11. Recurso: Não houve recursos

12. Data da Homologação: –---------------------

13. Valor Estimado: R$ 2.580,00/anual

14. Valor Total Licitado: –---------------------

15. Considerações Gerais:

O Valor ofertado ficou muito acima do valor de referência.

Pregoeiro: José Mengue dos Santos


